
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 170/2024 - 23/01/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE

CONTRATO: 001.2/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.2/2024, 

assinado em 10/01/2023. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE 

INTERNET COMPARTILHADA, TRANSMITIDO 

EM FIBRA ÓPTICA GARANTIDA DE 100% DA 

BANDA CONTRATADA 24H/DIA, 

ATENDENDO A DEMANDA DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO. 

Processo Administrativo nº 076/2023. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 

021/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal 

de Educação de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 

31.106.911/0001-21, CONTRATADO: 

MARTINS E SA LTDA, CNPJ nº 

31.084.876/0001-97. Valor Global: R$ 

12.000,000 (doze mil reais). Vigência Inicial: 

10 de Janeiro de 2021. Vigência Final: 10 de 

Janeiro de 2024. 

ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO. Axixá do 

Tocantins - TO, 

22 de Janeiro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO -

EXTRATO DE CONTRATO: 001.3/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.3/2024, 

assinado em 10/01/2023. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE 

INTERNET COMPARTILHADA, TRANSMITIDO 

EM FIBRA ÓPTICA GARANTIDA DE 100% DA 

BANDA CONTRATADA 24H/DIA, 

ATENDENDO A DEMANDA DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO. 

Processo Administrativo nº 076/2023. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 

021/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal 

de Assistência Social de Axixá do Tocantins, 

CNPJ nº 20.654.049/0001 -75, 

CONTRATADO: MARTINS E SA LTDA, CNPJ 

nº 31.084.876/0001-97. Valor Global: R$ 

48.000,000 (quarenta e oito mil reais). 

Vigência Inicial: 10 de Janeiro de 2021. 

Vigência Final: 10 de Janeiro de 2024. 

Jacira Dias Costa. Axixá do Tocantins - TO, 22 de 

Janeiro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
PROCESSO ADMINISTRATIVO - TERMO ADITIVO:

02 - SEMUS/2024

EXTRATO DO ADITIVO

ADITIVO 2 - SEMUS

CONTRATO Nº: 099/2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º: 007/2022 - SEMUS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 096/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 

AXIXA DO TOCANTINS, CNPJ Nº 11.326.203/0001 -99, 

com sede 

na cidade de Axixá do Tocantins, Estado do 

Tocantins, endereço na R DO COMERCIO, 2083, 

centro - cep: 77.930-000, 

neste ato representada pelo Sra. LAYS MILHOMEM 

CAZIMIRO MOREIRA, brasileira, portador do CPF Nº 

019.746.721-

07, residente e domiciliado na rua 13 de maio, sn, 

Axixá Tocantins. 

CONTRATADA: ITALO R DA SILVA PEREIRA - ME, 

CNPJ: nº 17.678.963/0001 -41, sediada na, nº 43, 

Cupira/PE, CEP 

55.460-000, neste ato representada por ITALO 

RODRIGO DA SILVA PEREIRA, brasileiro, residente e 

domiciliado na Av. 

Governador Paulo Guerra, Nº 43, Cupira -PE Cep: 

55.460-000; Portador da RG nº 6411536 SDS/PE e CPF 

n° 

011.475.704-69. 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto 

contratação de empresa para o Desenvolvimento de 

Programas 

de Computador Sob Encomenda, para atender 

demanda do(a) Fundo Municipal de Saúde de Axixá do 

Tocantins.

VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais), divididos em 12 

(doze) meses.

VIGÊNCIA: 31/12/202w a 31/12/2024.

EXERCÍCIO: 2024

PODER: 02 – Poder Executivo

ÓRGÃO: 02 17 00 – Fundo Municipal de Saúde - FMS

UNIDADE: 10.122.0003 – Administração geral

CLASF. PROGRAMÁTICA: 10.122.0003.2052 0000 –

MANUNTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 –Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

FONTE DO RECURSO: 1.500.00 - 300 000 

Axixá do Tocantins – TO, 22 de janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE

CONTRATO: 002/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024, 

assinado em 10/01/2024. Objeto: Aquisição 

de veículo tipo minivan para o Fundo 

Municipal de Saúde de Axixá do Tocantins�TO. 

Processo Administrativo nº 086/2023. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 

024/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal 

de Saúde de Axixá do Tocantins, CNPJ nº

11.326.203/0001-99, CONTRATADO: 

LUCIVEL NORTE VEICULOS E PECAS LTDA, 

CNPJ nº 13.843.556/0001 -91. Valor Global: 

R$ 122.600,00 (cento e vinte e dois mil e 

seiscentos reais). Vigência Inicial: 10 de 

janeiro de 2024. Vigência Final: 10 de 

janeiro de 2025. 

Laís Milhomem Cazimiro Moreira. Axixá do 

Tocantins - TO, 22 de janeiro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
PROCESSO LICITATÓRIO - DISPENSA DE

LICITAÇÃO: 001 - SEMUS/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024- SEMUS

CPF: ***.347.481-** - Data: 23/01/2024 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=210

aDOM 4/5www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 170/2024 - 23/01/2024PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2024.

A Secretaria Municipal de Saúde de Axixá do 

Tocantins- TO, inscrita no CNPJ Nº 

11.326.203/0001-99, com sede na cidade de Axixá do 

Tocantins, Estado do Tocantins, endereço 

na rua do comercio, 2083 , centro - cep: 77.930-000, 

neste ato representada por Laís Milhomem 

Cazimiro Moreira, brasileira, portador do CPF Nº 

019.746.721-07, residente e domiciliado na 

cidade de Axixá Tocantins, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro no § 3 do art. 75 da Lei 

14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento 

dos interessados, que fará realizar EDITAL 

DE CONVOCAÇÃO para obtenção de propostas de 

preços cujo objeto é contratação para 

execução de serviço em Próteses Dentárias, para 

atender a Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme especificação disponível no portal da 

transparência deste Município. O prazo para 

entrega ocorrerá do dia 24/01/2024 dás 00:00:00h até o 

dia 26/01/2024 à 23h59m.No endereço 

eletrônico: cpl.axixa.to@gmail.com ou 

presencialmente na sede desta Prefeitura, Praça Três 

Poderes, 335, centro - cep: 77.930-000, Axixá do 

Tocantins- TO.

Axixá do Tocantins- TO, 23 de janeiro de 2024.

LAÍS MILHOMEM CAZIMIRO MOREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CPF: ***.347.481-** - Data: 23/01/2024 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=210

aDOM 5/5www.axixa.to.gov.br


